
REGISTRO GENERALE N. 1104 del 05/10/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1104 del 05/10/2018 

 DETERMINAZIONE N. 293 del 04/10/2018 
PROPOSTA N. 1414 del 04/10/2018 
 
OGGETTO: Rettifica propria Determina n. 288/18 - Affidamento del servizio di Offerta turistica di Mottola 

per 4 (quattro) anni – Aggiudicazione - CIG: 75397839C1 - 
 

VISTI: 

- la Delibera del Consiglio Comunale n° 21 del 15.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l'anno 2018; 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 61 del 17.04.18 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020 

- l'art. 183 e l'art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18-08-2000; 

- l'art. 29 del Regolamento di Contabilità;  

- il Decreto Sindacale n° 9 del 28-9-2018, con il quale, ai sensi dell' art. 50 del Decreto Legislativo n° 

267 del 18.08.2000, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore; 

RICHIAMATA la propria Determina n. 288 del 28.09.18 con la quale, dando seguito alla DGC n. 98/18 e 

successivi atti di gara approvati con Determina di Settore n. 189/18, si aggiudicava il servizio di Offerta 

turistica di Mottola per 4 (quattro) anni, eventualmente prorogabili di altri 4 (quattro) al costituendo R.T.I. 

denominato C.A.T. (Cultura Ambiente Turismo) tra Associazione Culturale “Terre Nostre” (mandataria)   e 

“Green Belt Gardening” (mandante), entrambe con sede in Mottola (Ta); 

VERIFICATO che per mero errore di trascrizione al punto 4 del dispositivo di Determinazione è stato 

riportato l’importo di € 55.781,00  relativo al valore del contratto anziché quello di € 53.781, oltre IVA; 

RITENUTO, pertanto, rettificare il suddetto punto 4 del dispositivo di Determinazione come segue: “di dare 

atto che il valore del contratto è pari ad € 53.781,00, oltre IVA al 22%, avendo offerto un ribasso in sede di 

gara, dell’1,5% sul prezzo a base di gara di € 54.600,00; 

RITENUTO, in conseguenza, adeguare gli importi riportati nella tabella del punto 6 del dispositivo della 

determinazione n. 288/18;  

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs n. 50/16; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1096/16  

VISTO lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

per quanto detto in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di rettificare la propria Determina n. 288/18 nei punti 4 e 6 del dispositivo di determinazione 

come di seguito riportato: 

- punto 4: di dare atto che il valore del contratto è pari ad € 53.781,00, oltre IVA al 22%, avendo 

offerto un ribasso in sede di gara, dell’1,5% sul prezzo a base di gara di € 54.600,00; 

- punto 6: di impegnare la somma necessaria alla fornitura del servizio di Offerta turistica da parte del 

costituendo R.T.I. denominato C.A.T. (Cultura Ambiente Turismo) prevedendo che ai sensi 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1104 del 05/10/2018 

dell’art.183 del TUEL e punto 5 del Principio di Contabilità finanziaria potenziata gli elementi 

costitutivi dell’impegno sono: 
Importo 

(IVA inclusa) 

Capitolo Esercizio di esigibilità 

65.612,82 223 2018 2019 2020 2021 2022 

  3.417,32 16.403,20 16.403,20 16.403,20 12.985,83 

2. di confermare in ogni altro suo punto quanto determinato con il proprio atto di settore n. 288/18; 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 

committente nel sito internet del Comune di Mottola, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

Bandi di gara e contratti – nell’ambito della suddetta procedura di gara, del presente provvedimento; 

4. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1414 del 04/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 04/10/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1414 del 04/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 05/10/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1584 
 

Il 05/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1104 del 05/10/2018 con 
oggetto 
Rettifica propria Determina n. 288/18 - Affidamento del servizio di Offerta turistica di Mottola per 4 
(quattro) anni – Aggiudicazione - CIG: 75397839C1 - 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 05/10/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


